АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2022г                                                                                                  № 100

с. Новые Верхиссы

Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития

Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023-2025 годы
 В  соответствии  со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района                            п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые показатели прогноза социально-экономического развития Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023-2025 годы, и считать основой для комплексного прогнозирования финансовых результатов и исходной базой для формирования доходной базы на предстоящий период.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава Нововерхисского

сельского поселения                                                                           А.Н.Чигажов
Приложение

      к постановлению Администрации

Нововерхисского сельского поселения                                                                                                                                     от  23.12.2022  №  100
Показатели прогноза социально-экономического развития

Нововерхисского сельского поселения

Инсарского муниципального района на 2023-2025 годы
	№ п/п
	Прогнозные показатели
	Ед.

изм.
	Прогноз

	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1.
	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс. руб.
	11000
	12000
	12500

	Темп к предыдущему году
	%
	100
	109,1
	108,2

	2.
	Объем производства скота и птицы от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	85
	90
	100

	Темп к предыдущему году
	%
	69,7
	105,9
	111,1

	3.
	Объем производства молока от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	8740
	8900
	9000

	Темп к предыдущему году
	%
	97,5
	101,8
	101,1

	4.
	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	кв. м
	300
	310
	350

	Темп к предыдущему году
	%
	100
	103,3
	112,9

	5.
	Фонд оплаты труда (всего)
	тыс. руб.
	56834
	60019
	62778

	Темп к предыдущему году
	%
	104,1
	105,6
	104,6